
so:-I'lzt4t PREFEITURA DE

HORL TE
DE MA- OS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.26.1 - PE

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.26.1- PE, Julgamento: Menor Preço por

Lote. Objeto: Aquisição de 01 Viatura Okm tipo Pick-Up, Sinalizador Visual, Radio Transceptor e

Adesivação (grafismo), destinados a Guarda Municipal do Município de Horizonte/Ce, conforme

convênio n° 906682/2020 com o Ministério da Justiça e Segurança Pública. 0 prazo de cadastramento

das Cartas Propostas sera até As 08h0Omin do dia 12 de Maio de 2021, com abertura para análise das

propostas às 08h3Omin e Sessão de Disputa de Lances as 10h0Omin. 0 edital poderá ser adquirido nos

endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizontc.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a

partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.

Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 26 de

abril de 2021 - Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE ABRIL DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de Planejamento e
Administração

- Sitio da PMII: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 26 de abril de 2021.

T

ra

k...-

ncisc 

1,44 ip 
V

orangela I,. rbosa A meida
( LeavericL

regoeira Oficial



PREFEITURA DE

HORI NTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

• Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do
Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.04.26.1- PE, que tem

como objeto a Aquisição de 01 Viatura Okm tipo Pick-Up, Sinalizador Visual, Rádio

Transceptor e Adesivação (grafismo), destinados a Guarda Municipal do Município de

Horizonte/Ce, conforme convênio n° 906682/2020 com o Ministério da Justiça e

Segurança Pública.

•

Afixado na data de 26 de Abril de 2021, conforme estabelece a legislação em

vigor.

Horizonte/CE, 26 de Abril de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

411) Pro•ipiluratleHoriznntç preteitura.hortztinte • www harizante.ce.gov.bt



U

o
as

80$.8

ItO,A
LoogE -.6.

vV 0
2868

8

O

49

24&

3?
2!

4nN

•E

°j 6 '68 -02i •§T

41.81a0
8141;51a
Mt48W;
lv;110"1,
2 g.E.,21
ct." 1§40g

,°,09gps-
'281;11 2

o

naTEll
024Ez!,,i

d;F2L§tdw=R g.8 v9m!w-t,u.§.evzm!bn
E -v8 
T 

g1A
a01

2,31gs1_41;9'032w;ingq,
289 c,,

B86

4
OO 

2.01 1F,A

• 

CG 98E"

gl "Wig

e e
m6

ti 611
131001

g:PV1
64ibWaia4

IV?
P

W4g
28,1--2

edW,'i228

8.7? 4i - m g
u mome„g

4q791.2g03 5- w 2 oc S a2y 2 o
.Q7a TtBiEglhigg
ia; ig°04) _g
aglo.ielg 5a
'q 7,P.VvicnS.o „, = 0 n, ql

Dg -. ."- .M4 g/2?gog.''g''1' Y08
t&-3.Fa-vis 6s-P uv,gto.41sEtroA
.8T 13,6 W4i "E T26
alaRfagl'Ep§
<gog g22g.',:B g

stl'O.g°Vgata,
L.ERg13§1jt'W
'Ea8 wi0-.0432mca
,cP›-41.4.81 2
.- 6§48.03 600 m
et4e45E0g.,tetg,2NRE EcOwt2o_
L) 82P 8128ig g... 2.

°I g' $1;4130
3 g" rld gXct_80-.gt k 2t; 

3.1e.PlEn
A .”,22Ettl.Hr-Ttv.

Ro
SVE11 0.vg ,is.

tglt
%W.P.

-
tWg0h¡A00.
leliA0g114
4-.P1 W6-qi
11I8baE2 2,10„
ggq.7.'''ql
WiVaji

42.,,2RW;
,32:2kAgta:
"
. -8-,-3;1;
1 S

q1:2.t8&e m mcE

282' 0282
g 65eVt8g2T

kIVAP,IN
WOOT
w - 6 ; 8' 2Q
igiiaS"-"
—• g

ctuill,o4t2SEW12.8
(;ip gr65.9;Wi:gF
P€P1V-Zgotgi
t8,9,q`22":"Oligputv -g§ttq°
'61VOIW2i50,42 :2.F.0..gtchae,a. Y to'gN

t'StMO.

820'

‹iI g'2- b.4 2-vslgclgtisa°

311§1,1.4012A1
8884 .0?ttihno
,0.e2Tta.5..02§3-

1 ,V3'1 2g 4IRWL,
<SIA!Rpl*tlie-ct,

32 
0.0 
gnW.8;7,-g.2

x5iiig  ""hl

f8,11

44T.5

1:1/041

p-o29 g

IPAn

2
Lu

q4.8
1.§1W!E 22w e r0Sw Q
mg E lg-.
WO2

f32 _88m1ti
2 -E8g.82

1V:0 ZLI

(3 3
12x5.:;-Ogi
- 1

90441

8.o.
d r.2i1R

.144111
a;: 220'.diS
W143;

meo,2st.,
go?,074

Pt OP'

1°1 ,r,NNte2:16.2
oge2

igiiiggi
ci.
e
°8-8t 4
IVOEN€
QWg-kag
1/11144g slo.„

,sg-,5v81:.8gd
1211Wil 1-2 .g g 2.V0
8 - N381“3

'DgmgfP;
16Vr48111

..8s,
.8s5 e agz8_ei d

1111063111
..E.75 -8.,,,2

w' 
g1

Wiil s v,hil
SP 'i,2 7, il3
zeg. 4
M8
ta la!
1

iriPi 530q
3.-e vg -

IIIIi:ill

l Ett
Wg0
43§8

OK;lis

120317,

0.

II€T3

(6 .,041,4 g„g

o

vtpip7;.g6.0g ng
z 8'=“0 ,
E i3ci • g
gtM,6

.0, 2 eoo2g, w

,S .fi(q
tigit
LOAEaa

44-8 8.8o!,

gh -40"g:2,0 € s
7

02,2
3S .--
41100,9
,12,te gf,

iPhe
wzgH.
eggEq

34;:0
A. 0-

2
(iN ggila8
42r0E-0,

W
e520Z90-Rot
7620,oi,it

Sr'Oi

i431V2*4
mt

it; O3237c

mg4321,811
2.g8,02,S
.0§13,114

11-402Eqc

tOMM"

!!

0,41g1,83W4 

!!11111!"0Ei-En ,m ,st

2&2 iE
8-JSI 8;(2,d

f.Ae
a':tt

hinf

4.5"10ilt4wa

Tpilw."' 03g1

Xwtragdh-§-1261
9 r,

cEg.s.t .g„v n
180-s 8.0•e.fggg
2

g g.3v§ r,
S.8eVv211

at ..gq.U.a
?f; ntk

f.Mg7,7942
nA .'int81

:::::::::::

'§drFthla

3-80°0-Vs:F

isn!'2101g:i
'qW,‘1,;htg

1-1 0.8 1.1i
Si?
1
v,81111!

han 

rC.1.30e,.

o 

inl Ilg &:11781, 0

v e - •-066,/
13'"9S 41 .0

Plr g .a-4 ?6.89 10

- 
'apt,F13 2131 .

aVg0g6 0 
'i 
2

1.

PlIgh lri
8P 5-`' ,;s

W
8ssi'eao

..t
1
q ° s s6gi

tiW',J¡swg'1W4 ^()2
,00i'Il °.-q:t.: .

IiI.2410V HI

23.24§-g?"01 4
iag-pl! nVtg;

g§lOgIte'° P"

,50.t.0",§.,,,°0' 

.t402cPi9-es'gg 4
82it!2 2 s  qo 62u-'1,

a. 7996a00 .4t4'q. 
'! 214,g. .

'il 0 V gln:t0

fl
.,a, (..,,,-,--43

!I i EYE' MTH. .zt,, to g ,s4;

o_
Lu

4!g POI

Vg-2 VTIA

pviiap

Ditmagg.

gagrOidl;
0w( ,
2EN4

ngRt.a
c g,

VIg§3.5-k
-
4E TA!

E -L@ggz
4r -g-88 -so6 t

.0 

. fl
`ggi¡AeOz

(1..§18:106
28 20-
8.

§E44.1

W 
ho
ail!

.00
1)2‘s3

LEga,MA
8-28

811
ig§1.1
ZE
o
O

801

35E.
20-
g,A
PEEg 2

t3n

000

0)0)0
g:6-1
WWW

VEt0,,41_8g
-,tuigkm azqui



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO Seção 3

ANALISE: APROVADA. Conforme item 13.1. do Edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias

úteis para interposição de recurso em face do resultado ora apresentado. ORIGEM:

Secretaria Municipal da Educação -SME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios da

agricultura e do empreendedor familiar para atender ao Programa de Alimentação Escolar

PNAE da Rede Municipal de Ensino de Fortaleza por um período de 12 (doze) meses,

cujas especificações e quantitativos estão descritos no Anexo I • Termo de Referência deste

Edital. Maiores informações encontram-se à disposição Pelo e-mail:

licitacao@clforlortalera.ce.gov.br. ou através do telefone: (85) 3105.1155 I CPL.

Fortaleza CE, 26 de abril de 2021

OTAVIO CESAR LIMA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 1902.01/2021

A Prefeitura Municipal de Groairas-CE, através da Secretaria de infraestrutura,

Obras e Serviços Públicos, Torna Publico o Extrato da Adjudicação e Homologação da

Tomada de Preços Nu 1902.01/2021 - TP. Objeto: Contratação de empresa para execução

dos Serviços de Construção de Passagens Molhadas sobre o Rio Groairas e Riacho

Marrecii. no Municipio de Groairas, os Termos o Convênio MDR 865707/2018. Vencedor:

F. J. DE NiATOS NETO ME - CNP) Na 20.160.697/0001-75, com o valor total de RS

575.320,90 (quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e noventa centavos).

Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da lei. Mychael Melo

Farias • Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços

Públicos.

Em 23 de Abril de 2021.
MYCHAEL MELO FARIAS
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.04.08.1 - SRP

Repetição

III Pregao Eletrônico N9 2021.04.08.1 - SOP - Julgamento, Menor Preço por tote.

Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais

contratações para aquisição de Gas Liquefeito de Petróleo (GIP) de interesse de diversas

Unidades Gestora do Município de Guai0ba/CE, conforme especificações contidas no termo

de referência. Torno pública a Republicaçao do Edital, in tela, designando nova data e

horário para reabertura da sessão e prazo de cadastramento das Cartas Propostas que sera

ate as 09h0Omin do dia 10 de maio de 2021. com abertura pare análise das propostas as

09hOlinin e Sessão de Disputa de Lances as 09h05min. 0 edital poderá ser adquirido nos

endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.hr a partir da data

desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões. na

Rua. Pedro Augusto, n9 53, Centro, Guakiba/CE ou pelo fone: 18513376.1016.

Guaiúba/CE, 26 de Abril de 2021
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente da CCLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.04.26.1 • PE

Pregão Eletrônico N9 2021.04.26.1 - PE. Julgamento: Menor Preço por Lote.

Objeto: Aquisição de 01 Viatura Okm tipo Pick-Up, Sinalizador Visual, Rádio Transceptor e

Adesivaçao (grafismo), destinados a Guarda Municipal do Municipio de Horizonte/Ce.

conforme convénio n9 906682/2020 com o Ministério da Justiça e Segurança Publica,

prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate as 08h0Omin do dia 12 de Maio de

7071, corn abertura para analise das propostas as 08h30min e Sessão de Disputa de Lances

as 10h0Ornin 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos

www.comprasnet.gov.br. www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.govbr a partir da data

desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.

Presidente Castelo Branco, n9 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone(85)3336.1434.

Horizonte/CE, 26 de abril de 2021
FRANCISCA JORANGELA RARBOSA Al ME II)A

Pregmwa

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATO DE CONTRATO NO 2021.03.24 01•SESA

CONTRATANTE: Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, CEP:

62.955-000 Centro - Ibicuitinga.CE, CNPJ Na 12.461.646/0001.55. OBJETO: Registro de

preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos, para atender as

necessidades da Secretaria da Saúde do Municipio de Ibicuitinga-CE. CONTRATADO:

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, CNPJ N9

05.382.899/0001-78. VALOR GLOBAL: RS 208.843,58 (duzentos e oito mil, oitocentos e

quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Na 10.520, PP

ne 0902.01-2021.SRP, PRAZOS: 31 de dezembro de 2021. ORIGEM DOS RECURSOS: na

11.02.10.301.0010.2.084; 11.02.10.302.0010.2.086/3.3.90.30.00. DATA: 24 de marco de

2021. Signatários: CONTRATANTE Sec, de Saúde - Elistimio da Nobrega Lima.

CONTRATADO: Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI-ME - Marny

Maria Assunção da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 4/2021

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna 'Ribero a RETIFICAÇÃO do

Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico 0042071PEFME, veiculado no DOLI dia

13/04/2021, de N° 68, Peg. 174, Seção 3, ONDE SE LE: PREÇO: RS 4.626.976,20 (Quatro

Milhões, Seiscentos e Vinte e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reels e Vinte

Centavos); LEIA-SE: PREÇO: RS 4.526.960,70 (Quatro Milhões, Quinhentos e Vinte e Seis

Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Setenta Centavos).

Ipu-CE, 26 de Abril de 2021

BRUNO EMANUEL FERNANDES

0 hs41,s,./d/wwworumennt:;.,,puhrt..rinn.r4eLfLad,ohtnr:,,e,n,d,:re,,,,cd:,,Poletom5,P0.7°,.., rooms,

ISSN 1677-7069 N9 77, terça-feira, 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 2021.03.08.01

Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Aquisição e Instalaç
na Praça Sao Jose no Distrito de Missi, no Municipio de Iraticuba/CE,

da Secretaria de Infraestrutura. Processo Homologado ern favor

Siqueira Nocrato OREL' inscrita no CNN sob o Ng 09.036.753/0001-21, com

de R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil teals). Data da Homologação: 22 de a

Irauçuba - CF, 72 de abril de 7021.
MARCOS THIAGO FERREIRA DA SILVA

Secretario de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 15.04.2021.01PE

A Prefeitura Municipal de Itapaié, por interrnédio do pregoeiro, torna público

que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registra de Preço n9.

15042021 PIPE, tipo menor preço, cujo objeto é Future e Eventual aquisição de tenda

piramidal 6x6rn amarela, com estrutura fabricada ern chapa de ferro tubular com medidas

de 13" a 18", sodarla por sistema MID com galvanização de alta resistência, montada ern

sistema de encaixe e com parafusos e conexões ern aço inoxidável, visando atender as

demandas da Secretaria de Educação do Municipio de itapaje-Ce. O recebimento das

propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.corn.br dar-se-á a partir das 1700 horas

do dia 27 de abril de 2021 com data de abertura das Propostas no dia 10 de maio de 2021,

as 09:00min e inicio de disputa de preços no dia 10 de maio de 2021, as 10:00 horas. 0

Edital estará disponivel nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados poderão obter informações detalhadas no

setor da Comissão de Licitação. em dias de expediente normal.

Itapaje, 20 de abril de 2021.
DAVID MprAeTgloAeSiroTEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22.04.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

Localizada na Av. Maria Nizinha Campolo, 341, Aldeota, torna público que se encontra

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 22.04.01/2021cujo objeto versa

sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para

suprir as necessidades das unidades adrninistrativas da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE Inicio do recebimento das propostas e habilitação: as 176 do dia 27 de abril

de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: es 08h do dia 07 de maio de

2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01.min is

08h59min do dia 07 de maio de 2021. Inicio da sessão de disputado preços: as 09h do dia

07 de maio de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasilia DE Local: Portal: Boise de

Licitações do Brasil-Blslwww.b11.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 

site acima, no da Prefeitura Municipal de laguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE -CE
(http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel (881 3522-1092 e no mail:
licitacaotajaguaribe.ce.gov.br.

11

•
dit

•
de 2021

Jaguaribe-CE, 26 de abril de 2021
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FROTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.04.22.02-PE

Pregão Eletrônico Na 2021.04.22.02-PE, 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de

Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia

11 de maio de 2021, es 08:006, estará realizando Licitação de Pregão Eletrônico para

aquisição de 04 (quatro), ambulancias para atender as necessidades da Secretaria de Saiide

da Prefeitura de Jaguaruana.

Jaguaruana-CE, 26 de Abril de 2021
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.05.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceara, no uso de suas atribuições legais, tome público, para conhecimento dos

interessados, que fica Revogado o procedimento licitatório modalidade Pregão n9

2021.02.05.1, por apresentação de amostra não eficaz por parte da empresa vencedora, o
que faz ainda com fundamento no Art. 49 da Lei Federal na 8.666/93. Maiores informações

na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça Dirceu Figueiredo, s/n9 -

Centro - CEP: 63.010-147, no horário de 08:00 as 14:00 horas. Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte-CE, 23 de abril de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.04.26.1

O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizara, através

da Boise de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°

2021.04.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, cameras de ar e

protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos e máquinas pesadas

pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura:

10 de maio de 707), a partir rias 09110Orn. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de abril

de 2021, es 09600m. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos:

licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 26 de abril de 2021
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira

Down.nrv aminado diadalmerte confoime MP PP 2 700 7 de NM8/2M)1, CP
clue MMIM, ,Mmrsiri , ll de (haver PI•blicat Ilms,Irim 1CP maril


